
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 34 del 21/07/2017  
  

AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

179 
  

  
21/07/2017  

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELLA CHIESA 
PARROCCHIALE SAN GIOVANNI BATTISTA DI USSASSAI - 
SOSTITUZIONE DEL RUP.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 3 in data 10.07.2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo all’Ing. Stefano Erriu; 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo Dott. Gian 
Basilio Deplano n. 11 del 09.03.2017 con la quale:  
- premesso che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per 

l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo 
atto relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per 
le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione; 

- considerato il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile 
dell'unità organizzativa, che deve essere un funzionario anche di qualifica non dirigenziale, 
tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di 
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 
competenze professionali e specifica formazione professionale; 

- preso atto della convenzione tra il Comune di Ussassai e il Comune di Arzana con la quale 
viene assegnato nell’area Tecnica del Comune di Ussassai il Dott. Vitale Pili dipendente del  
Comune di Arzana in comando all’Unione dei comuni d’Ogliastra, Istruttore Direttivo 
Tecnico inquadrato nella categoria D1, a tempo parziale e temporaneo per sei ore la 
settimana, da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio, per la durata di mesi 1 decorrenti 
dal 7/03/2017 al 06/04/2017, salvo proroga,  ai sensi dell'art. 1 comma 557 L. n. 311/2004; 

- vista la necessità di provvedere all’indizione della gara inerente i lavori di consolidamento e 
restauro della chiesa parrocchiale San Giovanni Battista di Ussassai e accertata l’assenza di 
conflitti d’interesse in merito all’oggetto dei lavori; 

- ritenuto che il Dott. Vitale Pili abbia le adeguate competenze. 
SI NOMINAVA il Dott. Vitale Pili a responsabile unico del procedimento inerente i lavori in 

oggetto; 



VISTA  la Determinazione n. 59 del 30.06.2017 del Responsabile dell’Area Amministrativa 
Sociale Tributi con la quale: 
- PREMESSO che: 

• a far data dal 01.02.2017, come risulta della Determinazione del Responsabile del 
servizio Finanziario n. 69 del 15.07.2016 (N.R.G. 268 del 15.07.2016), è stato collocato a 
riposo il dipendente Geom. Salvatore Lobina, Istruttore Direttivo Tecnico; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 16.12.2016, di modifica alla 
programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2016/2018 e approvazione 
piano annuale assunzioni 2017, è stata prevista l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria Giuridica D – Posizione Economica D1, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 01.02.2017 sono stati forniti indirizzi 
al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’indizione di una procedura selettiva 
finalizzata all’assunzione di una unità a tempo determinato e parziale di Istruttore 
Direttivo Tecnico cat. D posizione economica D1, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. 
lgs 267/2000; 

• con Determinazione n. 10 del 28.02.2017 (N.R.G. 49 del 28.02.2017) è stata indetta la 
procedura selettiva per titoli e test a risposta multipla per l’assunzione a tempo 
determinato e parziale (18 ore settimanali) e approvati i relativi bando e schema di 
domanda; 

• con Determinazione n. 25 del 12.04.2017 (N.R.G. 93 del 12.04.2017) è stata nominata la 
Commissione per la selezione di cui sopra; 

• con Determinazione n. 31 del 05.05.2017 (N.R.G. 109 del 05.05.2017) è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi; 

• con Determinazione n. 32 del 05.05.2017 (N.R.G. 110 del 05.05.2017) si è provveduto 
alla rettifica della Determinazione indicata al punto che precede nella parte in cui 
presentava un mero errore materiale; 

- DANDO ATTO che in data 05.06.2017, presso l’aula consiliare del Comune di Ussassai, si è 
svolta la prova selettiva; 

- VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 49 
del 15.06.2017 (N.R.G.143 del 15.06.2017) con la quale è stato approvato il verbale unico 
della Commissione contenente la graduatoria definitiva e dichiarato vincitore l’Ing Stefano 
Erriu; 

- SI RITENEVA di assumere a tempo parziale e determinato, per un periodo di 12 mesi, il 1° 
classificato della graduatoria della selezione per la copertura a tempo determinato e parziale 
di n.1 posto di Istruttore Direttivo tecnico, l’Ing. Stefano Erriu, inquadrandolo nella categoria 
D, posizione economica D1 del CCNL del Comparto Regioni Autonomie Locali del 
31.03.1999 ed attribuendogli il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico; 

PRESO ATTO che la convenzione con il Dott. Vitale Pili non risulta più in essere; 
CONSIDERATO  che per i lavori di cui in oggetto sono in corso di definizione le procedure di 
gara e che si rende necessario individuare il tecnico a cui affidare l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento, per la prosecuzione dell'iter procedurale; 
RITENUTO  di dover sostituire il Responsabile Unico del Procedimento precedentemente 
nominato Dott. Vitale Pili per i lavori in oggetto con il sottoscritto Ing. Stefano Erriu;  
 

 
DETERMINA 

 
DI NOMINARE  il sottoscritto Ing. Stefano Erriu, inquadrato nella categoria D, posizione 
economica D1, profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, Responsabile del Servizio 
Tecnico – Manutentivo comunale (decreto del Sindaco n. 3 del 10.07.2017), Responsabile Unico 



del Procedimento dei lavori di “CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELLA CHIESA 
PARROCCHIALE SAN GIOVANNI BATTISTA DI USSASSAI”. 
 
DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata nella specifica partizione della 
sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di 
questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito 
internet istituzionale del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA  

Ing. Stefano Erriu  



 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 24/07/2017  
  
Ussassai, 24/07/2017        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


